
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2003 - Deliberazione n. 737 - Area 
Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Delibera G.R. n. 5492 del 15/11/2002 di approvazione 
del “Bando per l’assegnazione di contributi finanziari per lo sviluppo delle attività connesse alla 
sicurezza stradale”. Proroga del termine ultimo per la presentazione delle istanze. 

omissis 
PREMESSO 
Che con deliberazione di Giunta regionale n. 5492 del 15.11.2002, pubblicata sul B.U.R.C. n. 1 del 

7.1.2003, è stato approvato il bando per l’assegnazione di contributi finanziari ai Comuni e alle Province 
della Regione Campania per lo svolgimento delle attività connesse alla sicurezza stradale con i relativi 
allegati; 

Che l’art. 5 del citato bando stabilisce quale termine ultimo di presentazione delle richieste di 
finanziamento e delle relative proposte di interventi il 60° giorno dalla data di pubblicazione del bando 
stesso sul B.U.R.C.; 

Che, pertanto, il termine ultimo per la presentazione delle proposte relative al succitato bando 
scadrebbe il 7.3.2003, 

CONSIDERATO 
Che, a seguito di pubblicazione sul B.U.R.C. n. 50 del 21.10.02 della delibera GR. n. 4343 del 27.9.02 

con la quale è stato approvato il bando per l’assegnazione ai Comuni ed alle Province di contributi 
finanziari finalizzati allo svolgimento di attività connesse alla sicurezza stradale, sono pervenute 
all’A.G.C. Trasporti e Viabilità 112 richieste di finanziamento, attualmente in fase di valutazione; 

Che tale considerevole numero di proposte attesta una crescente attenzione da parte degli Enti Locali 
alle problematiche connesse alla sicurezza stradale; 

Che sono peraltro in fase di realizzazione gli interventi ammessi al finanziamento regionale a seguito 
delle assegnazioni conseguenti alla partecipazione al “bando per l’assegnazione di contributi finanziari per 
lo sviluppo di attività connesse alla sicurezza stradale” approvato con delibera G.R. n. 7112 del 
21.12.2001 pubblicata sul B.U.R.C. n. 8 del 4.2.02; 

Che le scadenze ravvicinate, così come disposte dai citati Bandi per l’assegnazione dei contributi per 
le attività in materia di sicurezza stradale, possono produrre una ripetitività nelle proposte formulate 
dagli Enti Locali, determinando una disomogenea ed incompiuta definizione degli interventi ed una 
inefficace riduzione dell’incidentalità nel territorio Regionale; 

Che, infatti, è stata espressa all’A.G.C. Trasporti e Viabilità la difficoltà operativa nella redazione 
delle “Proposte”, da allegare alle richieste di finanziamento ai sensi della citata delibera n. 5492 del 
15.11.02, da parte degli Enti Locali che hanno presentato le proposte ai sensi della Delibera G.R. n. 4343 
del 29.9.2002 le quali sono ancora in fase di valutazione,” 

Che, inoltre, sono in corso le fasi conclusive delle attività da parte degli Enti Locali ammessi al 
contributo giusta delibera G.R. n. 7112 del 21.12.2001 i cui soli esiti possono determinare i parametri utili 
per la definizione di successive proposte di interventi alla Regione Campania; 

Che occorre, pertanto, garantire, predisponendo successivi approfondimenti progettuali e realizzando 
i relativi interventi, la continuità e la conseguenzialità delle azioni intraprese dagli Enti locali in materia 
di sicurezza stradale; 

Che, inoltre, nel bando allegato alla deliberazione di Giunta Regionale n. 5492 del 15.11.2002 viene 
richiesto, a pena di esclusione, l’impegno di spesa da parte degli Enti richiedenti a copertura dei costi non 
finanziati dalla Regione Campania e che, pertanto occorre garantire i tempi necessari agli stessi Enti ad 
approvare gli strumenti di programmazione economica; 

Che, per quanto precedentemente esposto, è necessario disporre una proroga del termine di 
presentazione delle richieste di finanziamento e delle relative proposte di interventi inerenti il bando per 
l’assegnazione di contributi finanziari ai Comuni e alle Province della Regione Campania per lo 
svolgimento delle attività connesse alla sicurezza stradale, di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 
5492 del 15.11.2002, pubblicata sul B.U.R.C. n. 1 del 7.1.2003;  

RILEVATA 
L’opportunità, in relazione a tutto quanto sopra considerato, di disporre una proroga di 60 giorni del 

termine ultimo per la presentazione delle richieste di finanziamento e delle relative proposte di interventi 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 2 / 2 

inerenti il bando per l’assegnazione di contributi finanziari ai Comuni e alle Province della Regione 
Campania per lo svolgimento delle attività connesse alla sicurezza stradale di cui alla deliberazione di 
Giunta regionale n. 5492 del 15.11.2002, pubblicata sul B.U.R.C. n. 1 del 7.1.2003, e di stabilire, 
conseguentemente, che le relative domande dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre 
le ore 12,00 del 60° giorno decorrente dalla data di pubblicazione della presente deliberazione sul 
B.U.R.C., in busta chiusa recante la dicitura “BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI PER 
LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA’ CONNESSE ALLA SICUREZZA STRADALE”, presso la Regione Campania - Arca 
G.C. Trasporti e Viabilità - Settore Autolinee e Vie di Comunicazione - Centro Direzionale Isola C 3 - 22° 
piano - 80143 - Napoli; 

VISTA 
- la Deliberazione di G.R. n. 5492 del 15.11.2002; 
Propone, e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 
Sulla scorta dei motivi espressi in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e 

trascritti, 
di prorogare il termine di presentazione delle richieste di finanziamento e delle relative proposte di 

interventi inerenti il bando per l’assegnazione di contributi finanziari ai comuni e alle province della 
Regione Campania per lo svolgimento delle attività connesse alla sicurezza stradale di cui alla 
deliberazione di Giunta regionale n. 5492 del 15.11.2002, pubblicata sul B.U.R.C. n. 1 del 7.1.2003; 

di fissare detta proroga in 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione della presente delibera sul 
B.U.R.C.; 

di stabilire, conseguentemente, che le domande dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro e 
non oltre le ore 12,00 del 60° giorno decorrente dalla data di pubblicazione della presente deliberazione 
sul B.U.R.C., in busta chiusa recante la dicitura “BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI 
PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA’ CONNESSE ALLA SICUREZZA STRADALE”, presso la Regione Campania - 
Area G.C. Trasporti e Viabilità - Settore Autolinee e Vie di Comunicazione - Centro Direzionale Isola C 3 - 
22° piano - 80143 - Napoli; 

di confermare, per quanto non previsto nel presente provvedimento, tutto quanto altro disposto nel 
Bando approvato con delibera G.R. n. 5492 del 15.11.2002; 

di trasmettere copia del presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità ed al Settore F.N.T. 
per quanto di rispettiva competenza; 

di trasmettere il presente atto al Direttore dell’Ufficio BURC per la pubblicazione. 
 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 
 
 


